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Krzysztofa Włodarczyka zainaugurowany 
zostanie Rok Jubileuszowy 100-lecia 
obecności Mniszek Klarysek od Wie-
czystej Adoracji w naszym mieście. Na 
uroczystości jubileuszowe, do wspólnego 
dziękczynienia już teraz zapraszają siostry 
klaryski.

800-lat temu w Greccio św. Franciszek 
zainicjował pierwszą żywą szopkę – jak 
mówił papież Franciszek – aby rozbudzić w 
sercach zdumienie wobec tajemnicy Boga, 
który stał się dzieckiem. Z tej okazji peni-
tencjaria apostolska udzieliła przywileju 
otrzymania odpustu zupełnego pod zwy-
kłymi warunkami za nawiedzenie do dnia 
2 lutego żłóbka w kościołach franciszkań-
skich, a więc i kaplicy wieczystej adoracji 
ss. klarysek. Zapraszamy do nawiedzenia  
żłóbka w kaplicy przy ul. Gdańskiej 56.

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu,
Wznośmy okrzyki ku chwale 
       opoki naszego zbawienia. 
Stańmy przed obliczem Jego 
       z uwielbieniem. 
Z weselem śpiewajmy Mu pieśni.   

                   (Ps 95, 1)
Klasztor sióstr Klarysek od Wieczystej 

Adoracji w Bydgoszczy przy ul. Gdańskiej 
56 wraz z kaplicą powstał 14 września 
1925 r. Wystawienie Najświętszego Sa-
kramentu zapoczątkował biskup Antoni 
Laubitz – rozpoczęta została wieczysta 
adoracja. W latach 1939-45 siostry były 
zmuszone do opuszczenia klasztoru. Wzno-
wienie wieczystej adoracji Najświętszego  
Sakramentu nastąpiło 16 lutego 1946 r.

Dlatego 14 września br. Mszą św. o 
godz. 1100 pod przewodnictwem biskupa 
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2 lutego Kościół obchodzi święto Ofia-
rowania Pańskiego, przeżywając na nowo 
to, co wydarzyło się w świątyni jerozolim-
skiej – Maryja wraz z Józefem ofiarowała 
Dzieciątko Jezus Bogu Ojcu, a Symeon 
ogłosił, że nowo narodzony Syn Boży jest 
światłem świata i zbawieniem narodów.

W 1997 roku św. Jan Paweł II – właśnie 
w to święto – ustanowił Światowy Dzień  
Życia Konsekrowanego, stwarzając okazję 
do głębszej refleksji całego Kościoła nad 
darem życia poświęconego Bogu. Matka 
Najświętsza ofiaruje Panu Bogu największy 
skarb, jaki otrzymała – Syna, Jezusa Chry-
stusa, a tym samym, samą siebie. Podobną 
ofiarę z samych siebie w miłości Chrystusa 
składają osoby konsekrowane. 

Podkreślił to św. Jan Paweł II mówiąc: 
Ofiarowanie Jezusa staje się wymowną iko-
ną całkowitego oddania własnego życia dla 
tych, którzy powołani są, aby odtworzyć w 
Kościele i świecie poprzez rady ewangelicz-
ne «charaktetystyczne przymioty Jezusa, 
dziewictwo, ubóstwo i posłuszeństwo».                        

(Vita consecrata, l)

ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIATOWY DZIEŃ 
ŻYCIA KONSEKROWANEGOŻYCIA KONSEKROWANEGO

DROGA KRZYŻOWA: dorośli w piątki  
o godz. 730 i 1800, dzieci o godz. 1700.

GORZKIE ŻALE: w niedziele, o godz. 
1730. Rozważania pasyjne prowadzić bę-
dzie ks. Henryk Stippa. 

REKOLEKCJE PARAFIALNE: od 17 
do 20 marca. Szczegółowy plan reko-
lekcji podany zostanie w ogłoszeniach 
parafialnych.

ZAPRASZAMY NA NABOŻEŃSTWA 
I REKOLEKCJE PARAFIALNE 

W NASZYM KOŚCIELE
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OBJAWIENIA I WIZJE cz. 5

Luty 2024
 1 II – 	pierwszy czwartek m-ca
 2 II –	Święto Ofiarowania Pańskiego. 

Światowy Dzień Życia Konsekro-
wanego. 

	 Ofiary z puszek przeznaczone
	 zostaną na potrzeby klasztorów 

klauzurowych. 
	 Pierwszy piątek m-ca. Spowiedź od 

godz. 1730 do 1830 
 3 II – 	pierwsza sobota m-ca. 
	 Nawiedzenie chorych i niepełno-

sprawnych od godz. 830. Dodat-
kowo chorych można zgłaszać w 
biurze parafialnym lub zakrystii

 4 II –	5. niedziela zwykła
 5 II –	 wspomnienie św. Agaty – dziewicy 

i męczennicy

Czyściec i piekło to niejedyne wizje, 
jakich doświadczyła s. Faustyna. Bóg w 
swym nieskończonym Miłosierdziu ukazał 
jej także niebo: „Dziś w duchu byłam w 
niebie i oglądałam te niepojęte piękności 
i szczęście, jakie nas czeka po śmierci. 
Widziałam, jak wszystkie stworzenia od-
dają cześć i chwałę nieustannie Bogu; 
widziałam, jak wielkie jest szczęście w 
Bogu, które się rozlewa na wszystkie 
stworzenia, uszczęśliwiając je, i wraca do 
Źródła wszelka chwała i cześć z uszczę-
śliwienia, i wchodzą w głębie Boże, kon-
templują życie wewnętrzne Boga – Ojca, 
Syna i Ducha Świętego, którego nigdy ani 
pojmą, ani zgłębią. To Źródło szczęścia 
jest niezmienne w istocie swojej, lecz za-
wsze nowe, tryskające uszczęśliwieniem 
wszelkiego stworzenia. 

Rozumiem teraz św. Pawła, który po-
wiedział: Ani oko nie widziało, ani ucho 
nie słyszało, ani weszło w serce człowieka, 
co Bóg nagotował tym, którzy Go miłują.  
– I dał mi Bóg poznać jedną jedyną rzecz, 
która ma w oczach Jego nieskończoną 
wartość, a tą jest miłość Boża, miłość, 
miłość i jeszcze raz miłość – i z jednym 
aktem czystej miłości Bożej nie może iść 
nic w porównanie. 

O, jakimi niepojętymi względami Bóg 
darzy duszę, która Go szczerze miłuje.  
O, szczęśliwa dusza, która się cieszy już 
tu na ziemi Jego szczególnymi względami, 
a nimi są dusze małe i pokorne”.                               

cdn.
Na podstawie: Boże Miłosierdzie, DW 

Rafael, 2012
Oprac. ep

  

Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2024 
roku uległ zmianie godzinowy układ Mszy 
św. i nabożeństw w naszym kościele. I tak:
• niedzielne Msze św. sprawowane będą 
o godz. 730, 900, 1030, 1200 i o 1830. Nie 
będzie Mszy św. o godz. 1500, a wieczorna 
Msza św. sprawowana będzie pół godziny 
później, czyli o godz. 1830

• Msze św. z chrztami będą w pierwszą 
niedzielę o 1200 oraz w trzecią sobotę 
miesiąca o 1830. 
• W dni powszednie Msze św. rano będą 
wyłącznie o 700, a po południu  o 1730 i 
o 1830

• 6 stycznia w święto Trzech Króli, rado-
śnie i ze śpiewem kolęd, uczestniczyliśmy 
w orszaku ulicami naszego miasta z Bazyli-
ki św. Wincentego á Paulo na Stary Rynek.
(patrz str. 6). 
Jak wynika z zapisów kronikarskich, 
pierwszy Orszak Trzech Króli przed dzie-
sięciu laty wyruszył z naszego kościoła, 
a inicjatorem i współorganizatorem była 
Szkoła Nowej Ewangelizacji, która od 
kilku miesięcy ma w naszej parafii swoją 
siedzibę i organizuje co miesiąc modlitwę 
uwielbienia. 
Natomiast od marca br. zaprasza nas co 
dwa tygodnie – w czwartki – na modlitwę i 
rozważanie Pisma Świętego
• 7 stycznia na Mszy św. o 1200 wysłu-
chaliśmy kolęd i pastorałek w wykonaniu 
Chóru Mieszanego „Dzwon”

• W niedzielę, 14 stycznia nasza Schola 
Corda Cordis wraz z kwartetem muzycznym 
ubogaciła muzycznie i pięknym śpiewem 
Mszę Świętą o godz. 900. Serdecznie za-
praszamy wszystkich zainteresowanych 
śpiewem i akompaniamentem instrumen-
talnym do przyłączenia się do zespołu. 
(patrz. str. 8) 
• Młodzież w wieku studenckim zaprasza-
my na spotkania w poniedziałki o godz. 
2000 w salce przy szlabanie 
• Młodzież w każdym wieku zapraszamy w 
niedziele o godz. 1600 do domu kateche-
tycznego (nad sądem biskupim) – na cykl 
spotkań „Franciszek do młodych” 
• W związku z przypadającą rocznicą 
wyzwolenia Bydgoszczy, w niedzielę, 21 
stycznia o godz. 1200 uczestniczyliśmy w 
uroczystej Mszy św. pod przewodnictwem 
bpa Krzysztofa Włodarczyka. Po Mszy Świę-
tej udaliśmy się pod pomnik Najświętszego 
Serca Pana Jezusa przy ul. Seminaryjnej, 
dziękując Panu Bogu za dar wolności i 
prosząc o jej dobre wykorzystanie przez 
nas, pamiętając o przyszłych pokoleniach.
(Szczegółowy opis w następnym numerze MK.) 

red.

 6 II –	 pierwszy wtorek m-ca. Adoracja Naj-
świetszego Sakramentu od godz. 
1900 do 2100, zakończona Apelem 
Jasnogórskim

11 II –	6. niedziela zwykła. 
	 Światowy Dzień Chorego. 
	 Tydzień Modlitw o Trzeźwość 
	 Narodu 
14 II – Początek Wielkiego Postu – Środa 

Popielcowa. Błogosławieństwo 
	 i posypanie popiołem podczas 
	 Mszy św. Ofiary z tacy przeznaczone 

zostaną na potrzeby diecezjalnych 
hospicjów. W tym dniu obowiązuje 
post ścisły

18 II –	1. niedziela Wielkiego Postu.  Ofia-
ry z puszek przeznaczone zostaną 
na potrzeby CARITAS

22 II – Święto Katedry św. Piotra  Apostoła
25 II –	2 niedziela Wielkiego Postu.

red.

• W soboty Msze św. sprawowane będą  
o godzinie 700 i o 1830. Wszelkie nabożeń-
stwa odbywać się będą o godz. 1800.

* * *
Ustanowione zostały nowe godziny funkcjo-
nowania biura parafialnego, które czynne 
jest obecnie w poniedziałki i piątki od 1000 
do 1100, a w pozostałe dni powszednie 
od 1600 do 1700 tylko w sprawach cmen-
tarnych.

* * *
Zmiany te podawane są w bieżących ogło-
szeniach parafialnych.

red.

„Słowo, które jest 
wspaniałym darem Bożym, 

ma być słoneczne i lecznicze”

bł. Stefan kardynał Wyszyński

ZMIANY ORGANIZACYJNE
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14 VI – wspomnienie 
bł. M. Kozala biskupa 
i męczennika

8 IX – NMP Matki 
Pięknej Miłości

7 stycznia 2024 r. w Święto Chrztu 
Pańskiego, w Centrum Edukacyjno-Forma-
cyjnym Diecezji Bydgoskiej, odbyło się spo-
tkanie opłatkowe członków Stowarzyszenia 
Wspierania Powołań. W naszej diecezji jest 
czterdzieści kół parafialnych, które modlą 
się o nowe powołania kapłańskie, zakonne 
i apostolskie. W 2025 roku Stowarzyszenie 
obchodzić będzie 20-lecie działalności. 

Uroczystej koncelebrowanej Mszy św. o 
godz. 1100 przewodniczył biskup Krzysztof  
Włodarczyk. W koncelebrze uczestniczyli: 
ks. Dziekan, Prezes Stowarzyszenia ks. 
Tomasz Kalociński, ks. Piotr Książkiewicz 
Kapelan – Asystent Stowarzyszenia, ks. 
Prefekt Paweł Białczyk oraz ks. Piotr Wa-
chowski, a także nasi alumni i klerycy: Mi-
chał Czyż, Radosław Korzeński, Kamil Łęt, 
Dominik Grolewski i Kacper Nowakowski. 

W wygłoszonej homilii, Biskup Ordyna-
riusz stwierdził m.in., że najlepszym ratow-
nikiem w dziejach świata  jest Jezus. Sam 
nie potrzebował chrztu, gdyż jest święty, 
ale przyjął chrzest od Jana Chrzciciela, 
by uratować wszystkich ludzi od niewoli 
grzechu.

Wskazał też, jak bardzo potrzebni są 
kapłani i modlitwa za nich – zwłaszcza o ich 
świętość. Takie zadanie i misję w Kościele 
ma Stowarzyszenie Wspierania Powołań 
kapłańskich, zakonnych i apostolskich. 
Nazwał tę posługę „mostem modlitew-
nym” między seminarium a parafianami 
i członkami kół SWP. Za to wsparcie ser-
decznie podziękował wszystkim członkom 
stowarzyszenia.

Po Eucharystii był czas na dzielenie 
się opłatkiem, składanie życzeń i wspólne 
kolędowanie. 

Pani Anna Bagnerowska serdecznie 
podziękowała Biskupowi Włodarczykowi 
mówiąc, że skoro ojciec jest pomiędzy 
nami, bardziej czujemy się rodziną. Czu-
jemy się wciąż potrzebni, modląc się o 
nowe powołana do służby w Kościele. 
Podziękowała także kapłanom i klerykom 
za to, że są z nami.  

Ostatnim punktem spotkania było 
biesiadowanie przy wspólnym i smacznym 
obiedzie.                        Oprac.:  Ka. Ch.

„Duchowni i świeccy razem są Ko-
ściołem. Nie są osobno, obok siebie, ale 

Spotkanie Opłatkowe 
Stowarzyszenia Wspierania 
Powołań Diecezji Bydgoskiej

razem” – podkreślał 13 stycznia br. na 
spotkaniu pastoralnym liderów wspólnot 
diecezji bydgoskiej biskup Krzysztof Wło-
darczyk – odkrycie tej prawdy wiąże się z 
konieczną naprawą fundamentu Kościoła. 
Był też czas na dzielenie się opłatkiem.

red.

Spotkanie pastoralne 
liderów wspólnot diecezji

Decyzją Sejmu RP, rok 2024 ustanowio-
ny został Rokiem Arcybiskupa Antoniego 
Baraniaka. Taką samą inicjatywę poparł 
sejmik województwa wielkopolskiego. To 
właśnie w Sebastianowie (w gminie Książ 
Wielkopolski) 120 lat temu, 1 stycznia 
1904 r. przyszedł na świat Antoni Baraniak. 

Przez 20 lat był arcybiskupem metro-
politą poznańskim. Był najbliższym współ-
pracownikiem dwóch wielkich prymasów 
kardynałów: Augusta Hlonda i Stefana 
Wyszyńskiego. Był hierarchą, który obok 
biskupa Czesława Kaczmarka najwię-
cej wycierpiał w konfrontacji z władzą 
komunistyczną. Zatrzymany w związku  
z uwięzieniem prymasa Wyszyńskiego, trafił 
do najcięższego więzienia Ministerstwa 
Bezpieczeństwa Publicznego. Nie załamał 
się pomimo brutalnych tortur.           red.
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NASZ  KOŚCIÓŁ

Święty Teodor – żołnierz i męczennik  
z Euchaity (Azja Mniejsza) wywodził się z ro-
dziny dobrze sytuowanej, w której otrzymał 
staranne wychowanie, również religijne. Jak 
wielu młodych, Teodor służył w armii cesa-
rza Maksymiana. Był to czas ostatnich, lecz 
najbardziej krwawych prześladowań wyznaw-
ców Chrystusa, począwszy od 303 roku. 
W wojsku obowiązywał dekret zmuszający 
legionistów do oddawania czci pogańskim 
bóstwom. Teodor, jako gorliwy chrześcija-
nin, nie godził się na to. Dano mu czas, 
by zmienił zdanie, lecz on był nieugięty. 
Podpalił słynną świątynię bogini Cybeli, by 
udowodnić nieskuteczność bożków. Został 
natychmiast aresztowany. Był głodzony, 
poddawany wymyślnym torturom i na końcu 
żywcem spalony. Był to rok 306. W miejscu 

jego męczeńskiej śmierci, w latach 491-
518, cesarz Anastazy wybudował okazałą 
bazylikę, która stała się miejscem licznych 
pielgrzymek. Prześladowania powoli usta-
ły, a kult jego szerzył się i budowano wiele 
świątyń ku jego czci. Za jego odwagę sławił 
go święty Grzegorz z Nyssy i Chryzop z 
Jerozolimy. Wokół jego osoby tworzyły się 
też liczne, piękne legendy. W VIII wieku, 
na skutek prześladowań w cesarstwie 
wschodnio-rzymskim, relikwie św. Teodora 
przeniesiono z Amazei w  Poncie do ka-
tedry w Brindisi (we włoskiej Apulii). Tam 
spoczywają do dziś. 

W Polsce również znajduje się cząstka 
jego relikwii, którą 9 listopada 1663 roku 
wprowadzono do kościoła pw. Świętego 
Teodora Męczennika w Kociszewie – ar-
chidiecezja łódzka. 

Oprac. Barbara

7  lutego

Światowy Dzień Życia Konsekrowanego 
– to okazja, aby przybliżyć historię pobytu 
Sióstr Elżbietanek w naszym kościele. 
Pomagały w pracy duszpasterskiej już od 
lat dwudziestych ubiegłego wieku, a zakoń-
czyły swoją posługę 1 września 1993 roku.

W Kalendarzu Duszpasterskim z 1928  
i 1929 roku czytamy m.in.: 

Kaplica na Okolu. W domu Sióstr Elż-
bietanek przy ul. Staroszkolnej 4, znajduje 
się obok ochronki kapliczka domowa, w 
której się przechowuje także Najśw. Sakra-
ment. Nabożeństwa odprawiają się tamże 
tylko w niedziele i święta o godz. 8.30, 
w pierwszym rzędzie dla osób starszych 
i chorych. 

Dzięki ofiarności parafjan, kapliczka, 
chociaż jeszcze bardzo skromna, staje się 

S. Hadrjana ochroniarka na Chwytowie, 
oraz S. Róża ochroniarka na ulicy Starosz-
kolnej. Nie zdołają wypełnić wszystkich 
zadań, któreby na nie czekały w parafji. 
Spodziewamy się jednak, że przy większej 
liczbie powołań i nasza parafja doczeka 
się dostatecznej liczby sióstr zakonnych. 
(pisownia orginalna).

Natomiast w jubileuszowym wydaniu 
„Kościół pw. Świętej Trójcy w Bydgoszczy” 
w rozdziale „Służba kościelna” czytamy: 

Przez wiele lat w życiu parafii były 
obecne siostry ze Zgromadzenia Sióstr 
Elżbietanek. W 1950 r. ich przełożoną była 
s. Emma (...) 

W 1954 r. w parafii pracowało pięć 
sióstr, które sprawowały opiekę nad cho-
rymi i ubogimi, prowadziły przedszkole i ka-
techezę dla przedszkolaków i najmłodszych 
dzieci, przygotowywały uroczystości z ich 
udziałem. Prowadziły również stołówkę dla 
parafialnych księży. Doglądały porządku i 
dbały o wystrój kościoła i ołtarzy. Przełożo-
ną była s. Sylwestra. Oprócz niej były także 
s. Katarzyna, s. Spes i s. Wojciecha. Od 
1972 r była s. Elżbieta i s. Gonzaga. 

Gorliwą posługą i pracą wpisały się na 
stałe w historię naszej parafii.   

Alina

coraz piękniejszą i milszą dla okolicznych 
mieszkańców.

Zgromadzenie Sióstr Elżbietanek. 
Nadzwyczajną pomoc w pracy duszpa-

sterskiej stanowią w naszej parafji siostry 
Elżbietanki, które po objęciu Bydgoszczy 
przez władze Polskie, założyły filje w domu 
do dyspozycji stawionym przez Magistrat 
przy ul. Staroszkolnej 4. Siostry prowadzą 
dwie ochronki, na ul. Staroszkolnej oraz 
na Chwytowie. Oprócz tego zajmują się 
wedle możności także odwiedzaniem 
chorych, na ile czas im pozwala. 

Urządziły kapliczkę małą, w której się 
w niedzielę odprawia nabożeństwo dla 
starców i chorych. Obecnie pracują w 
parafji 4 siostry S. Theobalda, przełożo-
na, S. Ewelina dla odwiedzania chorych, 

Dzieci i siostry z ochronki z życzeniami –  dziesięciolecie ks. proboszcza Skoniecznego

„Pan  moją mocą  i  tarczą,  
Jemu  zaufało  me  serce  
i  doznałem  pomocy”    (Ps 28, 7)

Środa Popielcowa (14 II) 
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Przyjdźcie, uwielbiajmy Boga, zegnijmy 
kolana przed Panem, który nas stworzył, bo 
On jest naszym Bogiem. Przyjdźcie, razem 
uwielbiajmy Boga, razem wołajmy – Chwała! 
Razem Mu dziękujmy za wszystko! To On 
nas tak pięknie stworzył, uzdolnił nas do 
wielu rzeczy i spraw, które w życiu codzien-
nym możemy uczynić. To On ukochał nas 
bezinteresowną miłością Ojca. Miłością, 
dzięki której my możemy próbować kochać 
innych. Nigdy bowiem nasza ludzka miłość 
nie doścignie Miłości, którą jest nasz Bóg. 
On jest naszym Ojcem, dobrym również dla 
niewdzięcznych i złych, którymi tak często, 
niestety, jesteśmy my – grzeszni ludzie. 
Coraz częściej przychodzi nam się zmagać 
z trudami życia codziennego. Z niepokojem 
patrzymy na zmiany zachodzące w naszej 
Ojczyźnie i ciężko nam je zrozumieć. Czę-
sto nie wiemy, jak na nie reagować, nie 
zgadzamy się w duchu z wieloma zmiana-
mi, które są proponowane. Próbujemy je 
sami jakoś interpretować, zapominając 
o nadziei, jaką daje nam Chrystus. To 
On wchodzi we wszystkie nasze rozterki, 
zmartwienia i wątpliwości i w jednoznaczny 
sposób wzywa nas słowami: Przyjdźcie do 
Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciąże-
ni jesteście, a Ja was pokrzepię (Mt 11, 
28). Jako katolicy winniśmy znać słowa 
Jezusa i jak Maryja «przechowywać je w 
swoim sercu» i do nich się stosować. Ale, 
czy w dostatecznym stopniu staramy się 
poznać Jezusa i Jego Ewangelię?

Kiedyś jeden z przedstawicieli Kościoła 
Metodystów zapytał: „czy wiecie, jak roz-
poznać katolika?” Sam też próbował na 
pytanie odpowiedzieć: „Jeżeli jakiś czło-
wiek twierdzi, że jest chrześcijaninem i nie 
potrafi nazwać ksiąg Nowego Testamentu, 
to na pewno jest to katolik”.

W tym stwierdzeniu jest zapewne wiele 
złośliwości, ale czy nasza znajomość nauki 
Chrystusa, zawarta chociażby w Ewange-
liach nie wymaga poprawy? A jak z naszą 
znajomością treści Listów Apostolskich? 
Czy staramy się ich treści zrozumieć, 
zastosować w naszej życiowej sytuacji? 
Wiele pytań i pewnie zawstydzenia w tym 
miejscu może się w nas zrodzić. Nie po-
przestawajmy jednak na zawstydzeniu, szu-
kajmy sposobu, aby go nie było. Szukajmy 
Jezusa, póki jeszcze pozwala się znaleźć, 
póki mamy czas i możliwości.

Możliwości takie daje nam Kościół – 
również nasz bydgoski, proponując różne 
kursy czy spotkania biblijne. Również w 
naszej parafii zapowiedziane zostały spo-
tkania, na które zaprasza Szkoła Nowej 
Ewangelizacji, mająca od kilku miesięcy 
swoją siedzibę w naszej Parafii. Organi-
zuje co miesiąc modlitwę uwielbienia, a 
od marca 2024 będzie nas zapraszać co 
dwa tygodnie w czwartki na modlitwę i 
rozważanie Pisma Świętego.

Może jest to okazja dla wielu z nas, aby 
poważnie włączyć się życie parafii! 

Nie możemy być chrześcijanami w 
pojedynkę. Żeby odkrywać Chrystusa, 
żeby Nim żyć, potrzebujemy wspólnoty. 
Parafia przecież z definicji jest wspólnotą 
wspólnot. Wspólnot, które wzrastają w wie-
rze, wspólnot, które są zewangelizowane 
i ewangelizują! Wspólnota bowiem, która 

Szukajmy Jezusa…

nie ewangelizuje (również jako parafia), 
prędzej czy później umiera. I tu kolejne 
pytanie z cyklu retorycznych: czy jesteś za 
tym, aby i naszą parafię taki los spotkał? 
Mam nadzieje że nie! 

W dniach od 23-25 lutego br. prze-
prowadzony zostanie w naszej parafii 
kurs ewangelizacyjny „NOWE ŻYCIE”. 
Jeśli możesz poświęcić czas od piątku 
wieczorem do niedzieli po południu, a 
przy odpowiednim zorganizowaniu czasu, 
pewnie możesz, to czuj się już zaproszo-
ny! Szczegóły i zapisy na stronie http://
snebydgoszcz.pl.

Warto odkryć w sobie na nowo i do-
świadczyć Bożej miłości i z pomocą Ducha 
Świętego przyjąć Jezusa jako jedynego 
Zbawiciela i Pana wszystkich przestrzeni 
swojego życia. Zapewniam, że WARTO! 
Warto szukać Jezusa – spotkania z Nim. 
W Ewangelii wg św. Marka czytamy: „Po-
spieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a 
gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: «Wszyscy 
Cię szukają»” (1, 36-37). Szukajmy więc 
Jezusa i my, ale nie po to, aby zapewnił 
nam materialny dobrobyt i nie po to, aby 
zabić wyrzut naszego sumienia. Szukajmy 
Jego obecności i miejmy świadomość, że 
choć niewidzialny, On zawsze przy nas jest. 

Jak to robić? Wskazówką niech będzie 
fragment z książki kard. Grzegorza Rysia 
pt.: Błogosławieni, święci i szczęśliwi: „Nie 
kopiujcie nikogo w życiu – ani dawnych 
świętych, ani tych całkiem niedawnych. Nie. 
Trzeba mieć odwagę, żeby we wspólnocie, 
ale po swojemu, każdy na swój sposób, iść 
do Pana Boga. Właśnie tak się robi (buduje) 
Kościół: każdy odkrywa swoją drogę, swoje 
dary, swoje charyzmaty, a razem wychodzi z 
tego coś pięknego”.           Oprac. Tadeusz

To ostatni miesiąc (25 lutego) Nowen-
ny przed jubileuszem 20-lecia Diecezji 
Bydgoskiej. Zaglądam do przygotowanej 
na tę okoliczność publikacji, a tam propo-
zycja duszpasterska, aby zapoznać się z 
kolejnym bydgoskim Męczennikiem. To bł. 
ks. Narcyz Putz, umęczony i zamordowany 
przez Niemców w Dachau.

Ksiądz Narcyz Putz trafił do naszych 
sąsiadów za Brdą – parafia Najświętszego 
Serca Pana Jezusa – w 1920 roku, gdy 
Bydgoszcz wróciła do Polski. 

„Jedną z charakterystycznych cech 
jego pracy duszpasterskiej w Grodzie nad 
Brdą było zorganizowanie duszpaster-
stwa polskiego. Administrując parafią w 
Bydgoszczy, z wielką energią i zapałem 
twórczym pozyskiwał zniemczoną parafię 
dla polskości, biorąc jako radny miasta 
Bydgoszczy znaczny udział w spolszczeniu 
dawniejszego ośrodka germanizacji.” A gdy 
siostra ks. Putza udała się do siedziby 

barbarzyńskiego Gestapo z zapytaniem 
o powód aresztowania swego brata, 
usłyszała odpowiedź: „Proszę pomyśleć 
o Bydgoszczy” (publikacja – Propozycje 
duszpasterskie na czas nowenny i XX-lecie 
diecezji). Ks. Narcyz Putz został przez Jana 

Pawła II ogłoszony błogosławionym w gru-
pie 108 Polaków – Męczenników II wojny 
światowej. Warto, będąc w sąsiedniej para-
fii (NSPJ) zerknąć na witraże, wśród których 
znajdziemy wizerunek tego męczennika, o 
upamiętnienie którego zatroszczył się były 
proboszcz, niezapomniany dla wielu, ks. 
Bogdan Jaskólski.

Kończąca się nowenna pomogła nam 
zbierać wspólnotowe myśli dotyczące na-
szej diecezji – jakże to ważne.

Andrzej Adamski

20-lecie Diecezji Bydgoskiej

Uroczystością w Filharmonii Pomorskiej 
(15 stycznia br.) zakończony został – za-
inaugurowany w Bydgoszczy ponad rok 
temu – Rok Andrzeja Szwalbego. Prezydent 
Bydgoszczy Rafał Bruski wręczył z tej okazji 
Medale Prezydenta Miasta, m.in. nasze-
mu redakcyjnemu koledze p. Andrzejowi 
Adamskiemu. Gratulujemy.                 red.

(na podstawie Bydgoszcz informuje)

Zakończenie Roku Andrzeja Szwalbego
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Intencje, które papież wyznacza na 
dany miesiąc, w których on sam się 

modli i prosi innych o modlitwę
INTENCJE PAPIESKIE luty 2024 r. 

Za chorych terminalnie Módlmy się, aby 
chorzy w terminalnej fazie swojego życia 
oraz ich rodziny otrzymywali zawsze nie-
zbędną opiekę i wsparcie, zarówno pod 
względem medycznym, jak i ludzkim.

6 stycznia br.  już  jedenasty raz ulicami na-
szego miasta przeszedł Orszak Trzech Króli,  
który licznie zgromadził mieszkańców 
Bydgoszczy i nie tylko. Jedni szli po raz 
pierwszy, dla innych była to już tradycja. 
Dla wszystkich jednak było to publiczne 
przyznanie się do Chrystusa i dawanie 
świadectwa, że bycie z Nim to bliskość 
drugiego człowieka. Święto Trzech Króli to 
nic innego jak święto Objawienia Pańskiego, 
mającego charakter religijny, bardzo rodzin-
ny i wspólnotowy, dlatego orszak skupiał 
przede wszystkim całe rodziny, często 
wielopokoleniowe. 

Jego uczestnicy dali piękne świadectwo 
wiary, przekazując tym samym młodemu 
pokoleniu, co takiego wydarzyło się w 
Betlejem. 

Obecność Mędrców wskazywała, że 
na świecie musi być miejsce dla Boga, na 
dowód czego, choć byli poganami, z wielką 
czcią oddali Dzieciątku cześć i hołd należny 
władcy, składając Mu kosztowne dary. 

Święto Trzech Króli jest jednym z 
najstarszych świąt chrześcijańskich koń-
czących okres Bożonarodzeniowy. W tym 
roku przyświecało mu hasło: „W jasełkach 
leżę” i nawiązywało do 800-lecia szopki 
św. Franciszka. 

Orszak Bydgoski wyruszył z Bazyliki, 
gdzie biskup Krzysztof Włodarczyk odpra-
wił Mszę Świętą. Uczestnicy orszaku, z 
kolędą na ustach, w barwnych strojach 

symbolizujących kontynenty: Europy, Afryki 
i Azji, radośnie przemierzali ulice miasta, 
kierując się w stronę Starego Rynku, gdzie 
w gronie licznych aniołów oczekiwała Świę-
ta Rodzina. 

W Orszaku uczestniczył nasz Biskup 
Ordynariusz, który wcielił się w pasterza. 
Wspierając się na wskazówkach papieża 
Franciszka – nie szedł na czele tej pięknej 
wspólnoty, bo mógłby nie dojść do celu. 
Pozostał z tyłu, bo – jak twierdził, owce 
trzeba wyczuwać idąc z nimi i pomiędzy. 

Kłaniając się Dzieciątku, prosił Jezusa 
jako najlepszego Pasterza, by mógł się od 
Niego uczyć pasterzowania i na Jego wzór 
służyć swojej diecezjalnej wspólnocie. 
Potem podziękował uczestnikom, organiza-

torom, służbom porządkowym czuwającym 
nad bezpieczeństwem podczas marszu  
i nie tylko. Na koniec pożegnał wszystkich 
słowami: 

„Niech na co dzień, 
nie od święta, 
buzia będzie uśmiechnięta; 
niech też zdrowie tęgie będzie 
i miłości niech przybędzie. 
Niechaj łaski płyną z nieba, 
tyle – ile będzie trzeba. 
Do siego Roku!” 
Po tych słowach z głośników popłynęły 

piękne, polskie kolędy i tak trwało wspól-
ne kolędowanie. Radosny śpiew niósł się 
daleko i trwał…                          Barbara

Bydgoski Orszak  
Trzech Króli

Wydział Pedagogiczny Akademii Igna-
tianum w Krakowie organizuje Korespon-
dencyjny Kurs Biblijny. Celem kursu jest 
ułatwienie poznania i rozumienia ksiąg  
Pisma Świętego. W kursie może brać 
udział każdy zainteresowany Pismem 
Świętym.

Kurs prowadzony jest w wersji tradycyj-
nej (papierowej) oraz elektronicznej.

Informacje o kursie można uzyskać  
na stronie internetowej: 

www.kursbiblijny.deon.pl/
oraz pod podanymi adresami e-mailowym 
i pocztowym:

kkb.biuro@gmail.com 
albo: ks. Zbigniew Marek SJ
ul. Zaskale 1, 30-250 Kraków
z dopiskiem: „Kurs Biblijny”.

INFORMACJA 
O KORESPONDENCYJNYM 

KURSIE BIBLIJNYM
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Pan, któremu służę, 
pośle z tobą swego anioła 

i sprawi, że zamiar twój ci się powiedzie… 
(Rdz 24, 40)

Policzono, że Pismo Święte mówi o 
aniołach ponad 300 razy. Te stworzenia 
Boże – o potężnym intelekcie i niezwykłych 
możliwościach, które nawet trudno nam 
sobie wyobrazić, bo są niedostępne dla 
naszych zmysłów – posłane są do naszej 
dyspozycji. Anioł – nieograniczony przez 
materię i niepodlegający przypadłościom 
charakterystycznym dla ludzi, takim jak 
rozkojarzenie, zapominanie, znużenie, 
senność, przemęczenie, wahania nastro-
ju… – jest w każdej chwili gotowy, aby nam 
służyć pomocą. Ponadto jego umysł jest 
wyposażony w kompletną wiedzę, której 
nie musi zdobywać, a której my nigdy nie 
jesteśmy w stanie posiąść o własnych si-
łach. Nie oznacza to jednak, że aniołowie 
są wszechwiedzący, bo np. zakryte przed 
nimi są niektóre Boże tajemnice i najskryt-
sze myśli ludzkie, które – jeżeli zechcemy 
– możemy przed nimi odsłonić. Nie trzeba 
tego wyrażać modlitwą do Anioła wypowia-
daną na głos, wystarczy, że wyrazimy wolę 
skierowania do niego naszych myśli.

Aniołowie ingerują w najróżniejsze sy-
tuacje naszego życia. Chętnie wspierają 
nas swoją potęgą, siłą, wiedzą, mądrością 

i miłością, czasami tylko trzeba z ufnością 
o to prosić. 

Aleksander Bańka (filozof, politolog, 
wykładowca, ewangelizator) pisze w swo-
jej książce o swoich doświadczeniach z 
Aniołem Stróżem. Przygotowując się do 
egzaminów, przeżywał stres i doświadczał 
w głowie pustki. Modliłem się wówczas do 
Anioła Stróża – opowiada – i zawsze, w 
konkretnym momencie, przychodził pokój. 
Światło, które wtedy pojawiało się w mojej 
głowie, pozwalało mi poprawnie łączyć 
fakty, mówić jasno i precyzyjnie, w sposób 
systematyczny i poukładany. Początkowy 
mętlik w głowie znikał, a moja wiedza ukła-
dała się w logiczną całość. Jestem prze-
konany, że były to dyskretne interwencje 
mojego Anioła Stróża, który w ten sposób 
odpowiadała na moje prośby. Zresztą wielu 
teologów, mistyków i świętych zachęca do 
tego, żeby w podobny sposób wykorzysty-
wać potencjał anielskiej obecności, co nie 
oznacza bynajmniej zuchwałego przekona-
nia, że nasz Anioł wszystko zrobi za nas. 
(„Sekretne życie aniołów”)

Żyjemy w czasach, o których mówi 
się, że „świat przyspieszył”. Ciągle za 
czymś gonimy, wciąż nam brak czasu, 
samochody na ulicach śmigają. W tym 
pędzie możemy liczyć na naszego Anio-
ła – on nie musi się spieszyć, po prostu 
cały czas jest przy nas, nie spuszcza z 
nas oka ani na moment. Wiele razy na-
trafiłam na świadectwa podobne do tego: 

„Wszedłem na jezdnię i nagle poczułem 
mocne szarpnięcie za ramię, znalazłem 
się na chodniku, a przede mną przemknął 
z dużą prędkością samochód. Odwróciłem 
się, bo chciałem podziękować, ale za mną 
nikogo nie było i w ogóle w około – pusto, 
nikogo nie widać”. 

W Biblii czytamy: Ja jestem tym, który 
przyszedł, aby ci bronić przejazdu, albo-
wiem droga twoja jest dla ciebie zgubna 
(Lb 22, 32). Mowa tu o Aniele, który za-
gradza drogę. Na naszych drogach życia 
w różnych sytuacjach staje przed nami 
Anioł i mówi: „nie tędy droga!” Tylko czy 
potrafimy odczytać znaki, które daje nam 
Bóg przez swojego Anioła? Anioł może 
stanąć i zagrodzić nam drogę w różnoraki 
sposób. Może to dotyczyć np. nieprzyjęcia 
na upragnione studia czy do wymarzonej 
pracy, albo przy zmianie miejsca miesz-
kania wszystko idzie pod górkę… A w nas 
wszystko się gotuje, że nie jesteśmy w 
stanie zrealizować naszych planów. Mogą 
to być też pokrzyżowane plany podróży, 
bo coś przeoczyliśmy albo biuro podróży 
czegoś nie dopatrzyło, a może samochód 
odmawia posłuszeństwa. I tu mają za co 
Bogu dziękować ci, którzy nie zdążyli na 
samolot, który nie dotarł szczęśliwie do 
celu swojej podróży. 

Sama kiedyś miałam taką sytuację, 
że na dłuższej trasie jazdy samochodem 
stanęliśmy na stacji benzynowej i coś 
nas tam dłużej zatrzymało. Wyruszyliśmy 
z lekkim opóźnieniem i za kilkaset metrów 
widzieliśmy, że chwilę wcześniej był tam 
wypadek drogowy, właśnie podjeżdżała 
karetka, policja… Aż strach pomyśleć, że 
mogliśmy brać w tym udział. Nieraz zdarza-
ją się sytuacje, że ktoś niespodziewanie 
zajeżdża drogę czy wyprzedza, a może sami 
przez nieuwagę stworzymy podobną sytu-
ację, że serce nam podskakuje do gardła, 
ale wszystko się dobrze kończy. W takim 
przypadku trzeba zawsze podziękować 
Aniołowi Stróżowi, że nas uchronił przed 
niemiłym zdarzeniem. 

Niektórzy uparcie dążą do wyznaczo-
nego przez siebie celu, ale bywa, że po 
drodze potkną się o kamień, złamią rękę… 
Może to właśnie wtedy Anioł zagradza nam 
drogę, żebyśmy zmienili kierunek naszego 
myślenia, naszej wędrówki i tak chroni nas 
przed podjęciem błędnych decyzji, ale czy 
posłuchamy jego „głosu”…

Już niedługo ferie. Dzieci i młodzież 
naszej parafii na pewno z utęsknieniem 
na nie czekają. Polećmy nasze pociechy 
szczególnej opiece ich Aniołów Stróżów. 
Niech wszyscy, którzy wyruszają w dalszą 
drogę, wracają szczęśliwie z wyjazdów.

I wyślę przed tobą anioła…
(Wj 33, 2)

cdn. 
Oprac. Iwona Skorupska

(2)

Muzyczne jasełka w SP10
W grudniowe popołudnie sala gimn-

styczna w Szkole Podstawowej nr 10 wypeł-
niła się rodzicami, opiekunami, dziadkami 
i rodzeństwem, a to wszystko za sprawą 
wychowawczyń klas 2: pani Agnieszki Brze-
skiej, pani Kamili Kuzimskiej i pani Ewy 
Rucińskiej oraz pani Agnieszki Peplińskiej 
– nauczycielki religii i muzyki. Dzieci wraz 

z paniami przygotowały muzyczne jasełka. 
Pani Agnieszka Brzeska napisała scena-
riusz na podstawie kolęd. Dzieci klas 2 
oraz chór Struny Kochanowskiego pięknie 
się zaprezentowały, a w oczach rodziców 
pojawiły się wzruszenie i duma. Była to 
okazja, aby usłyszeć kolędy w pięknych 
aranżacjach oraz włączyć się do wspólnego 
kolędowania.                                    AP
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W tym roku Wielki Post, czyli czas przy-
gotowujący do przeżycia najważniejszych 
dla nas świąt Zmartwychwstania Pana 
Jezusa, Świąt Wielkanocnych, rozpoczyna 
się 14 lutego. Tego dnia właśnie jest Śro-
da Popielcowa, która zaczyna odliczanie 
do świąt. Chociaż nie jest to niedziela, 
to jednak Pan Jezus chciałby spotkać się 
z nami wszystkimi w kościele na Mszy 
Świętej podczas której ksiądz posypuje 
nasze głowy popiołem. Skąd wziął się ten 
popiół? Pochodzi on ze spalenia gałązek w 
Wielką Sobotę przyniesionych w Niedzielę 
Palmową w ubiegłym roku. Zbiera się go do 
odpowiednich naczyń, a potem, po poświę-
ceniu, posypuje się nim głowy wszystkich 
obecnych w kościele. 

Mam takie skojarzenie, że tak, jak 
dosypujemy przyprawy do jakiegoś dania, 
żeby było jeszcze lepsze, tak kapłan po-
sypuje nasze głowy, żebyśmy byli jeszcze 
lepsi. Dlatego ksiądz najczęściej mówi: 
„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 

W okresie Wielkiego Postu jest kilka 
szczególnych nabożeństw. W naszej parafii 
w piątki odbywa się Droga Krzyżowa o 730 i 

1800 dla wszystkich, a o 1700 dla Was, ko-
chane dzieci. W niedzielę o 1730 śpiewamy 
Gorzkie Żale, w czasie których głoszone są 
szczególne kazania, nazywane kazaniami 
pasyjnymi – czyli dotyczące męki i śmierci 
Pana Jezusa. W tym miesiącu razem z 
rozwiązaniem krzyżówki możecie (na tej 
samej kartce) napisać Wasze postanowie-
nia wielkopostne – najlepiej te, które już 
zaczynają Wam wychodzić. Powodzenia!

A teraz zapraszam do zabawy, czyli roz-
wiązania krzyżówki. Oto hasła pomocnicze:
  1. Imię Franciszka – zdrobniale
  2. Jaki to dzień tygodnia – 4 lutego?
  3.	Siedem ... Ducha Świętego
  4.	Biały, pada zimą
  5.	Małe sanki
  6. Obecna pora roku
  7.	W jakim dniu tygodnia przypada w tym 

roku Święto Ofiarowania Pańskiego?
  8.	Jak się nazywa świeca, z którą przy-

chodzimy do kościoła 2 lutego?
  9.	W jakim dniu tygodnia zawsze jest 

Popielec?
10.	Dzień 8 lutego to w tym roku „tłusty” ...
11.	14 lutego rozpoczyna się ... Post
Odgadnięte hasła wpiszcie do diagramu 

– a literki z pionowej, oznaczonej kolum-
ny utworzą rozwiązanie. Napiszcie je na 
kartce i przekażcie księdzu Michałowi po 
niedzielnej Mszy Świętej w terminie do 
10 lutego 2024 r. Nie zapomnijcie podać 
imienia i nazwiska oraz szkoły i klasy, do 
której chodzicie.

Rozwiązanie krzyżówki w świątecznym 
numerze brzmiało: BOŻA MIŁOŚĆ. Nagrodę 
za prawidłowe rozwiązanie wylosował Jakub 
Lubiszewski. Gratulujemy! Nagrodę możesz 
odebrać w zakrystii.                                            

AS

W marcu br. miną dwa lata, odkąd 
została powołana w naszej parafii schola 
liturgiczna z inicjatywy ks. Piotra Książkie-
wicza. Już drugi rok z rzędu Corda Cordis 
ubogaciła muzycznie pasterkę, w tym roku 
wraz z akompaniamentem kwartetu. 

Grudzień był czasem intensywnej nauki 
i przygotowań kolęd. Naszą scholę w reper-
tuarze kolędowym usłyszeliśmy 14 stycz-

nia podczas Mszy Świętej o godzinie 900. 
W instrukcji o muzyce kościelnej czytamy: 
„Liturgia z natury swej jest nie tylko otwar-
ta na muzykę, lecz wręcz się jej domaga. 
Muzyka w liturgii nie jest jej «oprawą», ale 
integralnie wiąże się z celebracją świętych 
obrzędów. Może być szczególnym sposo-
bem uczestnictwa w świętych obrzędach, w 
tajemnicy wiary. Celem muzyki liturgicznej 
jest chwała Boża i uświęcenie wiernych 
oraz budowanie wspólnoty wierzących”. 
Celem scholi liturgicznej jest zatem modli-

twa przez śpiew, który nieodłącznie wiąże 
się z Mszą Świętą. Dlatego tak ważne jest 
jego staranne przygotowanie oraz odpo-
wiednie dobranie repertuaru.

Zapraszamy wszystkich, którzy pragną 
śpiewać na chwałę Bożą, w nasze szeregi 
– panów również. Spotykamy się w każdy 
piątek o godz. 1830 w budynku biura para-
fialnego. Nieważne, czy masz 20, 50, czy 70 
lat.  W każdym wieku można zacząć chwalić 
Pana Boga śpiewem.   

Agnieszka Peplińska

SCHOLA LITURGICZNA SCHOLA LITURGICZNA 
„CORDA CORDIS”„CORDA CORDIS”
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